que talis est. **L**ris episcopi seu alteri ordinarij autentico sigillo sigillatis et testium subscriptorum manu propria roboratis creditur tam in spectantibus ad officium sigillatis quam in alienis negotiis et tam in leuibus quam in arduis siue sint promulgatorie siue dispositiue siue testimoniales attestates tam factum de presenti factum lras siue contineant extriudicialia siue iudicialia sine subscriptione vero non creditur nisi in casibus s. exceptis per Jo. cal. in quibus creditur etiam sine testimoniis attestates factum de preterito siue sigillo et subscriptione etiam in predictis casibus exceptis non creditur si aliter non constat eas esse ordinarias. **D**eclaro nunc singulas partes huius conclusionis. **P**rimo enim requiro ut lras sine sigillate sigillo autentico hoc dico per c. n. de si. instru. et c. si canonici. de of. or. li. vi. cum si. cessante. g. sigillo. lras censent. oio puate ex quo non sunt manu tabellionis scribe et sic non facerent fidei d. c. n. de si. instru. l. scripturas. C. q. po. i. pig. ha. l. copationes. C. de si. instru. nisi in leuibus si constat eas esse ordinarias ut dicitur in si. conclusionis. **2**o requiro quod lras sigillate sine subscribe manu propria ipsorum testium. moueoz per motiua Jo. an. superius recitata. **I**tem per c. i. in si. de procu. fm vnu intellectuz lras quodam adducant illud per extraria opi. h. certe potius facit pro cui faciat mentionem de subscriptione et huiusmodi subscriptione. apprehendit proprie et fm eodem vsu loquendi subscriptionem in si. factam manu testium vni de subscriptione qui subter scriptio. **I**tem cum in lris puatit requirat subscriptionem ipsorum testium d. l. scripturas. no. plene in. c. n. d. si. instru. g. et in istis cum magis attrahant ad naz puata rum quam publicaz. cum iudex non sit persona publica in scribendo. **I**tem facit. c. qm. i. eo. vbi tex. in de facto notarij requirit inscriptionem seu subscriptionem duorum viroꝝ idoneoꝝ. g. eadem ratio idem dicitur in extriudicialibus ut non credat lris episcopi seu ordinarij in preiudicium alteri si non habeant ad minus subscriptionem duorum. per h. quod s. dicitur inducendo illud. c. qm. et tangam moueoz non minus imo principaliter per hanc rationem voci episcopi non creditur in preiudicium alterius. vi. q. n. c. si tm. et c. placuit. xi. q. in. epus si clerico et d. c. qm. g. nec lris suis cum his qui inducunt. ad falsum dicitur non minus induci potest ad scribendum et sigillum suum apponendum et inscribendum testes qui nunc mortui sunt tpe date lras viuos. oia enim ista pedent a voluntate sua et paupis innocenti deficiet probatio negatiue et sic erit in facultate iudicis desolandi et quodammodo necandi et spoliandi oes seditos suos faciendo lras modo predicto quod est contra oem equitatem et si iura deficerent non deficeret ratio et apta mens d. c. qm. et c. si tantum. et c. placuit. preall. nec ob. illa ratio Inno. idem esse in notario cuius voci non creditur

et tunc eius scripture creditur quia ratio diuerse est in promptu. nam notarius appositus testes per quos poterit extrarium probari h. episcopus solum appositus it sigillum suum quod est in facultate sua nec potest reprobari. et si diceret etiam episcopus potest apponere testes sicut notarius. **R**espondeo quod notarius est ad hoc officium electus et approbatus. nec est simile quod committat falsum cum sit persona media ordinarius vero non est ad hoc deputatus. **I**tem non est persona media cum plerumque propter multa iminentia capiat odium seditoꝝ actiue et passive de accus. q. liter. el. n. et sic quicquid vellet vlcersi quod non est promittendum. **I**tem officium notarioꝝ est exorbitans et supernaliter scriptura sua facit fidei. iuxta non. per Inno. in. c. cum ip. tabellio. de si. instru. g. non dicitur h. extendi ad ordinarios satis est quod ipsi habeant officium iudicandi non enim cum hoc dicitur habeant officium attestandi. ar. in. c. for. de h. sig. et iij. q. iij. c. i. non ob. c. n. de si. instru. vbi tex. scit mentionem de inscriptione et non de subscriptione dico enim quod ibi dicitur inscripti. largo modo sumit. nam oes inscripti sunt dicitur inscripti qui intus scripti. **3**o dico in conclusione quod tales lras faciunt fidem tam in spectantibus ad officium suum quam in alienis negotiis hoc probatur per d. c. n. de si. instru. vbi tex. indistincte loquens equipat eas instrum. confecto manu tabellionis ad idem d. c. cum a nobis et si. neg. pro hoc quod ponunt dicitur de rota deci. cccij. vbi dicitur quod etiam in preiudicium aplici spectatis faciunt fidem tales lras a testibus et notario subscribe. et non quod videntur h. subscribe. scit per his que dicitur in precedenti articulo. **D**ixi 2. quod faciunt fidem tam in leuibus quam in arduis h. probant que statim dicitur in precedentibus quod generaliter loquitur. **4**o Dixi 1. quod probant siue sint promulgatorie seu dispositiue. promulgatorie sunt lras que aliquo promulgant seu disponunt. exempli in lris promulgantibus excoicatione. **I**tem in lris citatoris seu sniam aliquam continetibus et filibus h. probatur h. et in. c. n. de dila. et in. c. qm. in si. f. intellectum que statim dabo ad illud. c. et d. c. cum a nobis. et c. n. de si. instru. duz generaliter loquitur. **D**ixi sexto idem si sint testimoniales attestates tam factum de presenti factum lras dicuntur testimoniales quia attestant aliquo factum vel non factum puta quod titi promutauit beneficiuz cum sempronio vel quod mutauit illi r. vel filie. hoc probatur in preall. iuribus generaliter loquentibus et sentunt de. de rota. deci. cccij. pall. et marie probatur in d. c. n. vbi tales lras instrum. publico equipantur. **7**o Septimo dicitur in conclusione siue contineant iudicialia siue extriudicialia istud probatur per d. c. qm. in si. duz presupponit quod citra notarium et duos viros idoneos potest acta probari per lras documenta. h. tales lras sic sigillate et subscribe obtinent vim publici documenti. ut d. c. n. g. et non tamen credo sufficere sigillatas